Министерство сельского
хозяйства

Республики Алтай
(Минсельхоз РА)

JypT ээлемнин'
Министерствозы

ПРИКАЗ

P£,QAtlPJA 20 #г. X»

г. Горно-Алтайск

Об утверждении
форм дополнительного соглашения,

справок-расчетов и размера ставок субсидий,
и признании утратившими силу некоторых приказов

Министерства сельского хозяйства Республики Алтай

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 04 декабря 2012 года №1257 «О предоставлении и
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку племенного животноводства», и на
основании постановления правительства Республики Алтай от 19 марта 2013
года №73 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета
Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются
средства республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии
федерального бюджета, и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства республики Алтай» приказываю:

1. Утвердить размер ставки субсидий на содержание племенного
поголовья (за исключением крупного рогатого скота мясного направления) и
на содержание племенного маточного поголовья крупного рогатого скота
мясного направления на 1 условную голову (из расчета на 1 корову, от
которой получен живой теленок в отчетном финансовом году), согласно
Приложения №1 к настоящему приказу;

2. Утвердить размер ставки субсидий на приобретение племенного
молодняка крупного рогатого скота мясного направления в
сельскохозяйственных организациях, зарегистрированных в государственном
племенном регистре в качестве племенных репродукторов и заводов,
согласно Приложения № 1 к настоящему приказу;

3. Утвердить ставку субсидий на приобретение племенного молодняка
молочного направления в возрасте не более 24 месяцев, приобретенных в
сельскохозяйственных организациях, зарегистрированных в государственном

племенном регистре в качестве племенных репродукторов и заводов,
согласно Приложения № 1 к настоящему приказу;

4. Утвердить форму справки-расчета на выплату субсидий на
содержание племенного животноводства из федерального и
республиканского бюджетов племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных (кроме племенного крупного рогатого
скота мясного направления), согласно Приложения № 2 к настоящему
приказу;

5. Утвердить справку-расчет на содержание племенного маточного
поголовья крупного рогатого скота мясного направления Республики Алтай,
согласно Приложению № 3 к настоящему приказу;

6. Утвердить форму справки - расчета на приобретение племенного
молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направления из
федерального и республиканского бюджета, согласно Приложения №4 к
настоящему приказу;

7. Утвердить форму Дополнительного Соглашения по развитию
племенного животноводства к Соглашению по реализации Государственной
программы Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия» в 2016г., согласно Приложения №5 к настоящему приказу;

8. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза РА от 05 мая 2015г
№98 «Об утверждении ставок субсидий, справок-расчетов на поддержку
племенного животноводства источником финансового обеспечения которой
является субсидии федерального и республиканского бюджета».

9. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза РА от 05 ноября
2015г №243 «О внесении изменения в приказ Министерства сельского
хозяйства Республики Алтай от 05.05.2015года №98».

10. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза РА от 10 ноября
2015г №248 «О внесении изменения в приказ Министерства сельского
хозяйства Республики Алтай от 05.05.2015года №98».

11. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза РА от 17 июня
2015г №129 «Об утверждении ставок субсидий, на приобретение племенного
молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направления
продуктивности из федерального и республиканского бюджета в 2015 году».

12. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза РА от 16 апреля
2015г №86. «Об утверждении форм Дополнительного Соглашения».

13. Контроль за выполнением приказа возложить на первого
заместителя министра В.В.Таханова.

Министр В.И.Безрученков

Исп. Юдина Л.В

Приложение №1
приказу Министерства
сельского хозяйства РА
о т ^ _ Ж  2016г №

Ставка субсидий на поддержку племенного животноводства по
племенным заводам, племенным репродукторам, генофондным

хозяйствам.

Отрасль племенной
специализации

Федеральный
бюджет

Республиканский
бюджет

Ставка субсидии на 1 условную голову маточного
поголовья, руб.

маралы 4030 300
овцы 2700 210,28
козы 1500 100
кони 2000 100

верблюды 1000 51
яки 1100 100

Ставка субсидии на 1 условную голову маточного
поголовья (из расчета на 1 корову, от которой получен

живой теленок), руб.
Крупный рогатый скот
мясного направления

3200 220

Ставка субсидии на пр
крупного рогатого скота зг

PJ

иобретение молодняка
1 1 килограмм живого веса,
б.

мясного направления 29 41
молочного направления 130 0